



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Othmar ApS

Store Kongensgade 5, 1264 København

CVR-nr. 28 67 43 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12/7 2018

Charlotte Othmar Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11



Selskabsoplysninger

Selskabet

Othmar ApS
Store Kongensgade 5
1264 København

Hjemmeside: <http://www.othmar.dk/>

E-mail: othmar@mail.dk

CVR-nr.: 28 67 43 17

Stiftet: 14. december 2006

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017
11. regnskabsår

Direktion

Charlotte Othmar Andersen

Revision

Christensen Kjarulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været engros- og detailhandel med smykker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 693 t.kr. mod 843 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 161 t.kr. mod 207 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

2017 har været et år med mange udfordringer og uventede sager der har taget fokus fra virksomhedens drift.

Skoubogade forretningen har i 2017 endnu ikke opnået positiv drift. Den store investering taget i betragtning, er det besluttet at lade forretningens køre minimum 2 år, før nogen beslutninger træffes. Det konstateres, at det tager tid at opbygge kundegruppe og kendskab, som ikke pr. automatik kan overføres fra den eksisterende forretning.

Driftunderskuddet har lagt pres på likviditeten, - det samme har 3 indbrud i foråret 2017 i St. Kongensgade, - det sidste med et akut behov for øget sikring, samt lønudlæg til 2 medarbejdere på barsel, hvor der sjældent refunderes fra kommunerne til aftalt tid.

Det har derfor været nødvendigt at ændre/anullere samt skære ned på planlagte projekter/udgifter.

Positivt har været investering i en ny hjemmeside med øget fokus på online shopping, og den foresatte fine drift af St. Kongensgade forretningen. Det ses også, at arbejdet med diverse sociale medier giver fine resultater.

Samlet set anses resultatet for 2017 kun som værende lige bestået.

Den forventede udvikling

Ved regnskabs aflæggelse 2018 ses det heldigvis at en øget indsats har givet pæn fremgang i Skoubogade, on-line salget viser som ventet rigtig fin fremgang og St. Kongensgade forretningen bidrager forsat med stabile gode resultater. Samlet set forventes det at virksomheden ved udgang af 2018 er tilbage til udgangspunkt med fornuftig økonomi/likviditet



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Bruttofortjeneste	692.607	842.742
1 Personaleomkostninger	-368.281	-521.129
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-77.645	-41.585
Driftsresultat	246.681	280.028
Andre finansielle indtægter	0	13
2 Øvrige finansielle omkostninger	-38.354	-17.463
Resultat før skat	208.327	262.578
Skat af årets resultat	-47.379	-55.345
Årets resultat	160.948	207.233
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	51.700
Overføres til overført resultat	160.948	155.533
Disponeret i alt	160.948	207.233



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	158.340	203.580
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>158.340</u>	<u>203.580</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	146.380	117.379
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>146.380</u>	<u>117.379</u>
Deposita	224.997	222.506
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>224.997</u>	<u>222.506</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>529.717</u>	<u>543.465</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.796.665	1.523.107
Varebeholdninger i alt	<u>1.796.665</u>	<u>1.523.107</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.546	18.020
Udskudte skatteaktiver	603	0
Tilgodehavende selskabsskat	8.000	0
Periodeafgrænsningsposter	0	1.393
Tilgodehavender i alt	<u>17.149</u>	<u>19.413</u>
Likvide beholdninger	92.852	161.365
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.906.666</u>	<u>1.703.885</u>
Aktiver i alt	<u>2.436.383</u>	<u>2.247.350</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	836.744	675.796
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	51.700
Egenkapital i alt	961.744	852.496
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.984	3.984
Hensatte forpligtelser i alt	3.984	3.984
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	46.891	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	46.891	0
Gæld til pengeinstitutter	229.858	253.546
Leverandører af varer og tjenesteydelser	161.866	125.903
Selskabsskat	47.982	37.328
Anden gæld	984.058	974.093
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.423.764	1.390.870
Gældsforpligtelser i alt	1.470.655	1.390.870
Passiver i alt	2.436.383	2.247.350



Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	293.020	458.377
Andre omkostninger til social sikring	26.324	14.558
Personalemkostninger i øvrigt	48.937	48.194
	<u>368.281</u>	<u>521.129</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	38.354	17.463
	<u>38.354</u>	<u>17.463</u>
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2017	226.200	0
Tilgang i årets løb	0	226.200
Kostpris 31. december 2017	<u>226.200</u>	<u>226.200</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	-22.620	0
Årets afskrivninger	-45.240	-22.620
Afskrivninger 31. december 2017	<u>-67.860</u>	<u>-22.620</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>158.340</u>	<u>203.580</u>



Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	268.396	153.311
Tilgang i årets løb	<u>61.406</u>	<u>115.085</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>329.802</u>	<u>268.396</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	-151.017	-132.052
Årets afskrivninger	<u>-32.405</u>	<u>-18.965</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>-183.422</u>	<u>-151.017</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>146.380</u>	<u>117.379</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	675.796	520.263
Årets overførte overskud eller underskud	<u>160.948</u>	<u>155.533</u>
	<u>836.744</u>	<u>675.796</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	51.700	50.600
Udloddet udbytte	-51.700	-50.600
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>51.700</u>
	<u>0</u>	<u>51.700</u>


